
PROTOKÓŁ NR 10/03 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 
23 października 2003 r. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie 
Komisji.  
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o punkty.:  
4.  Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr 

XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

5.  Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr 
XII/189/2000 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub 
przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad 
zbywania, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

6.  Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
przedłużenie umowy o najem pomieszczeń w Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach przy ul. 
Jagiellońskiej na okres trzech lat. 

7.  Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wprowadzenia zmian 
w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, 

które będą przedmiotem obrad XIII sesji Sejmiku w dniu 7 listopada 2003 r.   
Członkowie uwag i wniosków nie zgłosili i zaaprobowali wniesione 
propozycje.   
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z 
poprawkami.  
P r z y j ę t y  j e d n o g ł o ś n i e  p o r z ą d e k  o b r a d  p r z e d s t a w i a  
s i ę  n a s t ę p u j ą c o :  
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1. Zaopiniowanie Wojewódzkiego Programu Kształcenia i Doskonalenia 
Kadr dla Potrzeb Ochrony Zdrowia. 

2. Zaopiniowanie Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi działającymi w 
sferze polityki społecznej na lata 2003-2006. 

3. Przyjęcie informacji z realizacji w województwie świętokrzyskim 
projektu pn.: „Budowa i wsparcie czterech regionalnych federacji 
socjalnych NGO’s  z współpracującymi centrami wolontariatu i 
grupami samopomocowymi w woj. warmińsko-mazurskim, 
świętokrzyskim, kujawsko-pomorskim i zachodnio-pomorskim w 
Rzeczpospolitej Polskiej, 01.11.2002-31.01.2004 r.” 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XII/189/2000 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub 
przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz 
zasad zbywania, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie umowy o najem pomieszczeń w Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach przy 
ul. Jagiellońskiej na okres trzech lat. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wprowadzenia 
zmian w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

8. Sprawy różne. 
Radni otrzymali przy zaproszeniu materiały do pkt. 1-3, natomiast 
materiały do pkt 4-7, wraz z niektórymi projektami uchwał na XIII sesję 
Sejmiku, zostały rozdane radnym przed posiedzeniem.  

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
dokonał wprowadzenia do Wojewódzkiego Programu Kształcenia 
i Doskonalenia Kadr dla Potrzeb Ochrony Zdrowia, stanowiącego zał. nr 3 
do protokołu. Realizując zapisy strategii wojewódzkiej, gdzie zostało w 
dziedzinie ochrony zdrowia zidentyfikowanych 5 głównych programów, 
Zarząd Województwa sukcesywnie przedstawia Komisji opracowane kolejne 
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programy, rozwijające zapisy strategii. Jednym z nich jest Wojewódzki 
Program Kształcenia i Doskonalenia Kadr dla Potrzeb Ochrony Zdrowia . W 
całym pakiecie wszystkich programów przedstawiony zostanie do 
zatwierdzenia Sejmikowi, poprzedzając określonymi konsultacjami, chociaż 
w trakcie formowania określonych celów na bieżąco odbywały się w tym 
względzie konsultacje.  Program składa się z diagnozy stanu obecnego, po 
raz pierwszy zdiagnozowano sytuację kadr w służbie zdrowia w 
województwie zarówno kadr lekarskich (statystyki wg specjalizacji) i 
pielęgniarskimi. Na podstawie diagnozy można wyciągać wniosek, w jakich 
dziedzinach i czego w tym względzie brakuje. Po każdej części są 
wyciągnięte wnioski i pokazane te dziedziny medyczne, w których może 
grozić brak w przyszłości kadr, zwłaszcza – wziąwszy pod uwagę środki i 
etaty, które będą gwarantowały w określonych dziedzinach wyższe 
wykształcenie kadry specjalistyczne (z tym zaczyna być niektórych 
dziedzinach w naszym województwie tragicznie). Zaczyna stopniowo grozić 
niedobór kadr pielęgniarskich. Związane to jest z popytem na zawody 
lekarskie i pielęgniarskie w krajach UE. Ponadto, porównując stan na dzień 
dzisiejszy pielęgniarek w określonych grupach wiekowych z ilością 
kształcących się, dostrzega się wyraźną tendencję iż naturalne odejścia (nie 
biorąc pod uwagę emigrację zarobkową młodych wykształconych w AŚ 
pielęgniarek do krajów UE) nie w pełni kształcące się pielęgniarki nie 
wypełnią tych luk. Jeżeli ta tendencja przez 2 lata się utrzyma, wówczas 
zacznie brakować w województwie wykwalifikowanych pielęgniarek. Na 
podstawie tej wiedzy został sformułowany program potrzeb, by zapewnić 
wysoko kwalifikowaną kadrę medyczną. Odnoście lekarzy, są zadania dla 
samorządu województwa i dla samorządu zawodowego medycznego, 
wojewody, samorządów terytorialnych w kierunku ustalenia odpowiednich 
miejsc szkoleniowych lekarzy, którzy mogliby rozpocząć specjalizację w 
ramach rezydentury. Poza prezydenturą można co prawda kształcić się na 
koszt pracodawcy, albo na własny, lecz czy lekarz po studiach, często z 
rodziną na utrzymaniu, podoła opłatom za specjalizacje przez 7 lat? Drugą 
potrzebą jest uruchomienie w województwie kształcenia podyplomowego w 
zakresie ratownictwa medycznego. Nie ma w województwie ośrodka, ani 
form, by można zdobywać specjalizację w tym zakresie. Bardzo istotne jest 
stworzenie sieci podmiotów, które organizowałyby różnego rodzaju 
kształcenia podyplomowe. Dla poz były niedawno jeszcze dwa takie ośrodki, 
prowadzone przez ZOZ Końskie i ZOZ w Kielcach i kształcące lekarzy 
rodzinnych, obecnie już nie funkcjonują. Podobnie, nie ma żadnego ośrodka 
kształcącego podyplomowo pielęgniarki. W tej dziedzinie jest o tyle 
korzystniejsza sytuacja, że istnieją zamiary rozszerzenia obecnego zakresu 
studiów pielęgniarskich na Wydziale Pedagogicznym i Nauk o Zdrowiu AŚ o 
zorganizowanie kształcenia przy Instytucie Kształcenia Medycznego takiego 
ośrodka. Rozważana jest również koncepcja jego utworzenia przy 
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Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych lub przy jednym ze szpitali 
wojewódzkich (np. Świętokrzyskie Centrum Onkologii). Otwarcie takiego 
ośrodka wiąże się z uzyskaniem odpowiedniej akredytacji, pozwoleniami, 
itd. Najprawdopodobniej od przyszłego roku będzie zgoda na uruchomienie 
2-letnich licencjackich studiów dla pielęgniarek, które we wcześniejszych 
okresach ukończyły średnie szkoły medyczne. Kolejnym elementem 
właściwego przygotowania kadr dla potrzeb służby zdrowia jest tworzenie 
bazy szkoleniowej. W rozmowie z dyrektorami zoz wojewódzkich ustalono, 
że w związku z możliwością pozyskania środków unijnych: 
przedakcesyjnych i poakcesyjnych, istnieje możliwość zorganizowania bazy 
szkoleniowej. Działania podjęły już (przygotowały wstępne projekty) 
WOMP ze  swego zakresu i ŚCO. Rozpoczęła się już aplikacja tych 
ośrodków dla stworzenia centrów edukacyjnych dla potrzeb ochrony zdrowia 
w naszym województwie.  
W  d y s k u s j i :  
Przewodniczący Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach Marek 
Jodłowski wyraził zadowolenie z powstania Wojewódzkiego Programu 
Kształcenia i Doskonalenia Kadr dla Potrzeb Ochrony Zdrowia, ponieważ 
był on bardzo oczekiwany przez środowisko medyczne. Problem 
podyplomowego kształcenia lekarzy jest bardzo duży i bolesny. ŚIL stoi od 
samego początku na stanowisku, że kształcenie podyplomowe powinno się 
odbywać przy Izbach Lekarskich. Obecnie zajmują się tym służby 
Wojewody, tj. Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycznych przy 
Świętokrzyskim Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia, co świadczy o 
centralizacji zagadnienia. Poinformował, że od stycznia 2004 roku nie będzie 
już etatów rezydenckich w województwie świętokrzyskim, pomimo 
Zarządzenia  Ministra Zdrowia, który wyznaczył priorytety w kształceniu 
lekarzy. Dla zobrazowania sytuacji na rynku medycznym podał, że w 
ŚCRiTM zatrudniono 20 lekarzy po studiach, ponieważ nie ma etatów 
prezydenckim na terenie całego województwa świętokrzyskiego i aby te 
osoby zatrzymać w regionie. To nie jest szczyt marzeń młodego lekarza. Po 
roku od daty zatrudnienia nie będzie dla nich miejsc i wyjeżdżać będą za 
granicę. Przypomniał, że 2 lata temu – przy okazji likwidacji Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Specjalistycznej – alarmowano, od tej pory ani 
jeden lekarz stomatolog nie został w województwie świętokrzyskim 
wykształcony w specjalności stomatologicznej (brak ortodontów, 
protetyków). Odnośnie lekarzy rodzinnych, ŚIL w momencie likwidacji zoz 
kieleckiego poświęciła swoje spotkanie na omówienie sprawy przyszłości 
lekarzy rodzinnych. Obecnie nie ma podmiotów, które chciałyby zająć się 
kształceniem lekarzy rodzinnych oraz takich, które spełnią warunki stawiane 
przez Ministerstwo Zdrowia. Konsultant Wojewódzki ds. Medycyny 
Rodzinnej i ŚIL namawiają różne firmy do zorganizowania ośrodka 
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kształcenia.  Są opory w organizowaniu tego typu ośrodków z obawy o 
konkurencję. Odnosząc się do tematu kształcenia ratowników medycznych, 
stwierdził, że spiętrzą się już za rok kłopoty wynikające ze standardów z 
ustawy o ratownictwie medycznym (lekarz ratownik i kierowca ratownik) 
oraz zalecenia NFZ dotyczące uprawnień załogi karetki ratownictwa 
medycznego. Absolwenci wielu prywatnych szkół kształcących ratowników 
medycznych nie otrzymują stosownych uprawnień. Ostrzegł, że jeżeli 
sygnalizowane sprawy nie zostaną w porę rozwiązane, służba zdrowia w 
województwie świętokrzyskim stanie przed brakiem lekarzy różnych 
specjalności i pielęgniarek. Problem ten maksymalizuje również brak 
akademii medycznej w Kielcach.  
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie Wojewódzki Program 
Kształcenia i Doskonalenia Kadr dla Potrzeb Ochrony Zdrowia, a swoje 
stanowisko zawarła w opinii nr 32/03 stanowiącej zał. nr 4 do niniejszego 
protokołu.  

Ad 2.  
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
dokonał wprowadzenia do Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi działającymi w sferze 
polityki społecznej na lata 2003-2006, stanowiącego zał. nr 5 do niniejszego 
protokołu. Poinformował, że ustawa o pożytku publicznym i wolontariacie 
zakłada, iż od 1 stycznia 2004 r. wszystkie jednostki samorządu 
terytorialnego będą miały obowiązek opracowywać programy współpracy z 
organizacjami pozarządowymi. Wypełniając te zapisy, Departament Zdrowia 
i Polityki Społecznej przygotował program współpracy samorządu 
województwa z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze polityki 
społecznej, największej sfery styku samorządu z organizacjami 
pozarządowymi. Ten program, zaaprobowany przez Zarząd Województwa, z 
jednoczesnym wnioskiem rozszerzenia go na wszystkie sektory 
funkcjonowania samorządu województwa (m.in. kultury, współpracy z 
zagranicą, polityki regionalnej, rynku pracy, ochrony środowiska.  itp.). 
Obecnie trwa współpraca z pozostałymi Departamentami w kierunku 
całościowego uzupełnienia. W grudniu na sesji Sejmik uchwali zintegrowany 
program współpracy samorządu ze wszystkimi sferami organizacji 
pozarządowych. Funkcjonujący zespół redaguje całościowy program. 
Odnosząc się do Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi działającymi w sferze 
polityki społecznej na lata 2003-2006, poinformował, że są zidentyfikowane 
w nim podmioty, przedstawiona sytuacja społecznej, proponowane są formy 
współpracy. Są to już bardzo szczegółowe  rozstrzygnięcia dotyczące źródeł 
finansowania, form dofinansowania, wszelkie zasady realizacji zadań 
publicznych zleconych przez Samorząd, wszystkie warunki zlecania zadań 
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publicznych, rozpatrywania ofert, zawierania umów, itp. Jest to zatem 
całościowe rozwiązanie, jasne, czytelne zasady współpracy, tak, by wszyscy 
którzy chcą realizować zadania samorządu województwa wiedzieli na co 
mogą pozyskać środki, jakie muszą dokumenty przedłożyć, itd.). 
Dodatkowym elementem jest program na lata 2003-2006 z uwzględnieniem 
zadań rozpisanych na poszczególne podmioty. Jest to „uspołecznienie 
wydawania społecznych pieniędzy”.  
W związku z brakiem chętnych d o  d y s k u s j i , przewodniczący obrad  
zaproponował przyjęcie dokumentu. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Program Współpracy 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi działającymi w sferze polityki społecznej na lata 2003-2006, 
a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 33/03 stanowiącej zał. nr 6 do 
protokołu. 

Ad 3. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
dokonał wprowadzenia do Informacji z realizacji w województwie 
świętokrzyskim projektu pn.: „Budowa i wsparcie czterech regionalnych 
federacji socjalnych NGO’s  z współpracującymi centrami wolontariatu i 
grupami samopomocowymi w woj. warmińsko-mazurskim, świętokrzyskim, 
kujawsko-pomorskim i zachodnio-pomorskim w Rzeczpospolitej Polskiej, 
01.11.2002-31.01.2004 r.”, stanowiącej zał. nr 7 do protokołu.  
Poinformował, że Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
zwróciło się do Marszałka Województwa by województwo świętokrzyskie 
uczestniczyło w projekcie realizowanym przy współudziale organizacji 
pozarządowych niemieckich (z daleko mocniej niż u nas zaawansowaną 
federalizacją organizacji pozarządowych)  w kierunku wsparcia w tworzeniu 
w poszczególnych regionach federacji organizacji pozarządowych 
działających w sferze polityki społecznej, czyli pomocy w stworzeniu 
określonych struktur do współpracy. Jest to próba przeniesienia idei 
federalizacji organizacji pozarządowych na grunt polski. Zostały przez 
Ministerstwo wstępnie wytypowane 4 województwa do wejścia w projekt 
(wymienione w tytule informacji). W ramach projektu cyklicznie odbywają 
się szkolenia przedstawicieli organizacji pozarządowych w tym sektorze.  
przedstawiane są  Samorząd świętokrzyski wszedł w program, koszty 
poniesione są pokrywane z fundacji niemieckiej. Cały harmonogram spotkań 
zmierza do powstania na terenie województwa świętokrzyskiego federacji 
organizacji pozarządowych w sferze polityki społecznej. Nie obserwuje się 
zbyt wielkiego zainteresowania wśród organizacji pozarządowych do 
łączenia się w federację. Być może powodem jest konkurencja w dotarciu do 
coraz skromniejszych środków od administracji samorządowej i rządowej. 
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Administracja nie może jednak zadecydować za organizacje pozarządowe, 
może im jedynie pomóc w podjęciu decyzji o federalizacji.   
W  d y s k u s j i   
Radny Bronisław Jerzy Powierża zwrócił uwagę, że do programu zostały 
wybrane województwa z zachodniej i północnej części Polski, nasuwa się 
przypuszczenie i domysły, do czego mają posłużyć pieniądze niemieckie. 
Czy województwo świętokrzyskie nie pełni roli „kwiatka do kożucha”, ze 
względu na obszar, który w mentalności polskiej koduje się w sposób 
charakterystyczny dla każdego mieszkańca tych ziem po 1945 roku? 
Uspokaja informacja, że działania w ramach programu finansuje strona 
niemiecka.  
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad 
zaproponował Komisji przyjęcie informacji.  
Komisja przyjęła do aprobującej wiadomości Informację Zarządu 
Województwa z realizacji w województwie świętokrzyskim projektu pn.: 
„Budowa i wsparcie czterech regionalnych federacji socjalnych NGO’s  
z współpracującymi centrami wolontariatu i grupami samopomocowymi w 
woj. warmińsko-mazurskim, świętokrzyskim, kujawsko-pomorskim i 
zachodnio-pomorskim w Rzeczpospolitej Polskiej, 01.11.2002-
31.01.2004r.”, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 34/03 stanowiącej zał. 
nr 8 do protokołu. 

Ad 4. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
poinformował, że decyzja Przewodniczącego Sejmiku o terminie sesji 7 
listopada br. sprawiła, że projekty uchwał przedstawianych do zaopiniowania 
w pkt. 4-7 porządku obrad Komisji, przekazane zostały dopiero przed 
rozpoczęciem posiedzenia. 
Dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie określenia 
zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, stanowiącego załącznik do protokołu XIII sesji Sejmiku 
z dnia 7 listopada 2003 r. Poinformował, że potrzeba zmiany do uchwały Nr 
XI/94/03 z 1 lipca 2003 r. wynika z pisma Prezesa Zarządu PERON z 8 
października br. informującego o zwiększeniu środków  PERON dla 
województwa świętokrzyskiego na realizację zadań określonych w ustawie o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. Ponadto kwota 700 tys. zł ze środków województwa 
przeznaczona ową uchwałą Sejmiku na utworzenie zakładu aktywności 
zawodowej w Końskich będzie zrealizowana ze środków, stąd środki te 
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pozostały do zagospodarowania przez samorząd województwa. W sumie do 
rozdysponowania pozostaje kwota 3 088.724 zł., z czego Zarząd 
Województwa proponuje na udzielenie pomocy zakładom pracy chronionej – 
650 tys. zł (zespół powołany przez Zarząd Województwa do weryfikacji 
wniosków, po analizie, określił zakłady, które mogą się ubiegać o tę kwotę) 
oraz dofinansowanie budowy i rozbudowy obiektów służących rehabilitacji – 
2 438 724 zł (istnieją kłopoty z identyfikacją podmiotów mogących ubiegać 
się o środki z tej puli i sprostania warunkom określonym w Rozporządzeniu; 
np. wniosek o rozbudowę ośrodka dla osób z chorobą Alzheimera w 
Koprzywnicy nie może być dofinansowany, bo Stowarzyszenie działa krócej 
niż 2 lata). Zarząd Województwa rozdysponował już 1 mln. zł określony na 
ten cel uchwałą z 1 lipca br. Pozostała do podziału kwota 1 438 724 zł. 
Chętni są, lecz barierą dla wnioskodawców jest warunek minimum 50% 
udziału własnego. Zarząd Województwa przedstawi Komisji sposób 
rozdysponowania ww. środków.     
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XI/94/03 Sejmiku z dnia 1 lipca 2003 r. 
w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 
które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a swoje stanowisko zawarła w opinii 
nr 35/03, stanowiącej zał. nr 9 do protokołu.   

Ad 5. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
Dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany 
uchwały Nr XII/189/2000 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu 
lub przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz 
zasad zbywania, wydzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, stanowiącego 
załącznik do protokołu XIII sesji Sejmiku z dnia 7 listopada 2003 r. 
Poinformował, że potrzeba wprowadzenia zmiany wynika z następujących 
faktów: intencji, by dyrektor miał możność podejmowania decyzji o zakupie 
sprzętu medycznego bez opinii rady społecznej w roku kalendarzowym do 10 
tys. zł (dotychczas 6 tys. zł). Odnośnie zasad zbycia, wydzierżawiania lub 
wynajęcia majątku trwałego spzoz, poinformował, że obecnie, po upływie 3 
lat funkcjonowania uchwały Nr XII/189/200, wpływają wnioski dyrektorów 
jednostek dotyczące przedłużenia umów na kolejne lata. Uchwała nie 
zawierała szczegółowego zapisu dotyczącego przedłużania umów oraz 
postępowania w przypadku udostępniania osobom trzecim części składowych 
rzeczy.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w 
sprawie zmiany uchwały Nr XII/189/2000 w sprawie określenia zasad 
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dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny obejmujących aparaturę i 
sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wydzierżawiania i wynajmowania 
majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, a 
swoje stanowisko zawarła w opinii nr 36/03, stanowiącej zał. nr 10 do 
protokołu.   

Ad 6. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia 
zgody na przedłużenie umowy o najem pomieszczeń w Wojewódzkiej 
Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach przy ul. 
Jagiellońskiej na okres trzech lat, stanowiącego załącznik do protokołu XIII 
sesji Sejmiku z dnia 7 listopada 2003 r. Poinformował, że firma 
EUROMEDIC Polska, która wynajmowała przez ostatnie 3 lata  
pomieszczenia w Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i 
Chorób Płuc w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej, zainwestowała w wysokiej 
klasy sprzęt (tomograf, rezonans) z którego korzystają szpitale i zwróciła się 
o przedłużenie umowy. Zarząd Województwa prowadzi rozmowy z firmą o 
przeniesienie tomografu komputerowego z pomieszczeń przy ul. 
Jagiellońskiej do Szpitala w Czerwonej Górze. Odpadnie wożenie 1600 
pacjentów rocznie z Czerwonej Góry na Jagiellońską.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w 
sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy o najem pomieszczeń w 
Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w 
Kielcach przy ul. Jagiellońskiej na okres trzech lat, a swoje stanowisko 
zawarła w opinii nr 37/03, stanowiącej zał. nr 11 do protokołu.   

Ad 7. 
Zastępca dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Cezary 
Mielcarz dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, 
stanowiącego załącznik do protokołu XIII sesji Sejmiku z dnia 7 listopada 
2003 r. Zmiany wynikają z nałożenia na Samorząd Województwa nowych 
zadań w obszarze polityki rynku pracy realizowanych przez WUP. Z uwagi 
na fakt, że jest to kolejna obszerna zmiana Statutu WUP, dla uporządkowania 
jego zapisów uzasadnione stało się sporządzenie i przedłożenie do 
uchwalenia Sejmikowi jednolitego tekstu statutu.   
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w 
sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Kielcach, a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 38/03, stanowiącej zał. nr 
12 do protokołu.   
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Ad 8. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.30. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Sławomir Marczewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


